ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии

№ 1                                                                              26  ноября 2019 года
РМЭ, г. Козьмодемьянск,
 бул. Космонавтов, д.14,
  малый зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

первый заместитель мэра города Инаков Владимир Викторович

Присутствовали:
1. Сагателян Камо Альбертович, заместитель председателя Собрания

депутатов городского округа «Город Козьмодемьянск», заместитель
председателя комиссии;

2. Самойлова Екатерина Олеговна  помощник депутата ГС РФ Кидяева
В.Б., председатель Молодежного парламента муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск», секретарь комиссии (по
согласованию);

3. Солдатов Сергей Федорович  врио руководителя отдела архитектуры,
градостроительства и по ГО и ЧС администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск», координатор проекта «Комфортная городская среда» от
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

4. Дружинина Ольга Валерьевна заместитель мэра города по
экономическим вопросам, руководитель экономического отдела
администрации МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;

5. Бойкова Антонина Анатольевна, руководитель клуба ветеранов
«Учитель», Почетный гражданин города Козьмодемьянска;

6. Молодцова Клавдия Алексеевна, председатель Совета ветеранов;
7. Ступина Елена Александровна, заместитель мэра города, руководитель

аппарата  МО «ГО «Город Козьмодемьянск»;
8. Файзулина Анна Евгеньевна, председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом «Городского округа «Город Козьмодемьянск»;
9. Шемякина Наталья Юрьевна – председатель Козьмодемьянской

профсоюзной организации работников образования и науки.
10. Шерстнев Владимир Леонидович – первый секретарь  МУ

«Козьмодемьянский музейный комплекс»;
11. Стешин Александр Дмитриевич   – научный сотрудник МУ

«Козьмодемьянский музейный комплекс»;

Всего: 11 (одиннадцать) человек из 14 членов комиссии.

Кворум имеется.

--------------------------------------------

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. По определению общественной территории для участия в
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 г.

По первому вопросу: слушали председателя комиссии Инакова В.В.:
в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в
2020 году; выдвигался вопрос об определении территории в городе
Козьмодемьянске для участия в данном конкурсе.

Предложены следующие  общественные территории:
-Улицы старого города (улица Советская, от Обелиска до улицы Чкалова)
-Улица Октябрьская ("Взвоз" - Крепостной ров, булыжная мостовая)
-Реконструкция объекта кинотеатр "Фобос" с прилегающей территорией,
которые занесены в гугл-анкету для дальнейшего  голосования жителями
города.

Решили:  В рамках Всероссийского конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях в 2020 году по подготовке заявки:

–разместить гугл-анкету в социальных сетях для максимального охвата
участников в заполнении анкеты по определению общественной территории;

– обработать результаты анкеты, подвести итоги
До 1 декабря 2019 г.
– провести заседание общественной комиссии для утверждения

выбранной территории участниками  анкеты.
До 1 декабря 2019 г.

Председатель                                                                                                        В.В.Инаков

Заместитель председателя                                                                                   К.А. Сагателян

Секретарь                                                                                                              Е.О. Самойлова

Члены комиссии:                                                                                                 О.В.Дружинина

                                                                                                                               Е.А. Ступина

   А.А. Бойкова

   К.А.Молодцова

   С.Ф.Солдатов

   А.Е. Файзулина

                                                                                                                                           В.Л.Шерстнев

  А.Д.Стешин